Стенограма 

Шістдесят третьої сесії міської ради шостого скликання


від 25 грудня 2014 року

час проведення 10.00


місце проведення: великий 
                                                                                зал виконавчого комітету
                                                                              Ніжинської міської ради
Головуючий – міський голова Лінник А.В.

Головуючий
На засіданні 63 чергової сесії 6 скликання міської ради присутні депутати міської ради, заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ. 

Головуючий

Які будуть пропозиції щодо роботи сесії?

Розпочати. 
63 чергову сесію 6 скликання міської ради оголошую відкритою.

Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які будуть пропозиції?

Боровик В.В.
Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально: Олійник Г.М.,  Божко А.Ф., Приходько Л.І.
Головуючий
Голосуємо за склад секретаріату: Олійник Г.М.,  Божко А.Ф., Приходько Л.І. («за – 27»).
Для роботи сесії нам потрібно обрати лічильну комісію. Які будуть пропозиції?

Сипливець С.В.
Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально. Пархоменко С.В.,          Шалай О.В., Козирєв В.В.
Козирєв В.В.

Самовідвід.

Головуючий

С пропозиція включити Оніщенка Г.М.

Голосуємо за склад лічильної комісії: Пархоменко С.В., Оніщенко Г.М., Шалай О.В. «за – 27»).

Перед тим, як перейти до розгляду порядку денного сесії, пропонується надати слово представникам І танкової бригади, які присутні у нашому залі.
Представник АТО
Шановні депутати!

Ми недавно приїхали із зони АТО, всі живі і здорові і хочемо звернутись до вас із приводу надання пільг на житлово-комунальні послуги. По всій Україні місцеві ради приймають такі рішення, так як ми прирівнюємось до учасників бойових дій.
Головуючий

З цього приводу я хочу сказати, що міською радою прийнято рішення щодо збільшення фінансування  програми «Турбота», а саме: сім’ям тих, хто в зоні АТО, виплатили одноразову матеріальну допомогу в розмірі 1000 грн. На сьогоднішній день ті, хто подав заяву, повністю профінансовані.
Що стосується пільг, то закон іще не прийнятий і учасники АТО статусу не мають, але місцеві ради мають право самостійно приймати рішення і ми прийняли рішення на компенсацію житлово-комунальних послуг виділили додатково по 300 грн.

Алєксєєнко І.В.

Ці кошти виділялись із місцевого бюджету.  Держава поки що не виплатила ні копійки. З прийняттям бюджету на 2015 рік можливо цією програмою буде передбачено збільшення компенсації на житлово-комунальні послуги, але на сьогоднішній день це єдиний досвід в Чернігівській області, де не чекаючи отримання статусу учасника бойових дій , місцевий бюджет зробив перші кроки. Поки що ми не можемо фінансувати комунальні послуги в повному обсязі. В м.Чернігові допомогу отримало тільки  170 чоловік, а у Ніжині заяви написали 700 чоловік і всі отримали допомогу із місцевого бюджету.
Головуючий

На сьогоднішній день м. Ніжин по Чернігівській області надало найбільшу допомогу.

Івашин В.А.

Я пропоную при плануванні бюджету на 2015 рік на розширену комісію запросити цих людей і давати не разову допомогу, а збільшити фінансування програми  «Турбота» .
У мене є пропозиція передбачити в бюджеті 2015 року кошти, які учасники АТО повинні отримувати системно.

Головуючий

Так, в наступному році ми кошти передбачимо на компенсацію пільг.

Пархоменко С.В.

Пропоную на наступний рік розробити і затвердити конкретну програму на підтримку учасників АТО.

Головуючий

В цьому році ми на сесії прийняли рішення про надання матеріальної допомоги учасникам АТО і тому всі, хто написав заяву, допомогу отримали. Також на наступний рік кошти будуть передбачені.

Учасник АТО

Як вирішується питання щодо виділення земельних ділянок?

Божко А.Ф.
Що стосується пільг, то я пропоную розробити механізм надання пільг.
Головуючий:

Ми всім, хто написав заяви, надали адресну допомогу.

Доручення заступнику міського голови Алєксєєнку І.В. при розгляді бюджету на 2015 рік запросити представників І танкового батальйону.

Білоусенко М.В.

Пропоную при затвердженні Програми на підтримку учасників АТО також  затвердити Положення про виділення земельних ділянок під індивідуальне будівництво.

Головуючий:

Земельні ділянки учасникам АТО будуть виділятися в першу чергу.

Олійник Г.М.

Хочу довести до відома присутніх, що завтра нас викликають у обласну раду на засідання комісії щодо розгляду питання по затвердження меж міста у зв’язку із коригуванням. Якщо на сесії обласної ради буде затверджено проект землеустрою, яким передбачається приріст земель до міста із послідуючим розглядом у Верховній Раді, то місту будуть виділені додаткові землі, а це реальне виділення земельних ділянок учасникам АТО.
Учасник АТО

Ми прирівнюємось до учасників бойових дій, але посвідчення ми не маємо.
Олійник Г.М.

Я  вважаю, що потрібно від імені ради звернутись до Міністерства оборони та Верховної ради щодо роз’яснень по отриманню посвідчень учасниками АТО.

Головуючий
Сесія доручає заступнику із соціальних питань підготувати звернення до Міністерства оборони та Верховної Ради щодо прискорення розгляду питання надання статусу учасника бойових дій тим, хто проходить службу в зоні АТО.

Учасник АТО
А щодо виділення земельних ділянок?

Головуючий

Стосовно виділення земельних ділянок – питання на контролі. Розглядалось питання виділення земельних ділянок 27 учасникам АТО.
На  даний  час надійшло близько 200  заяв на отримання земельних ділянок.

Із березня місяця земельні ділянки у місті не виділялись, але учасники АТО отримають їх без обмежень.
Мамедов В.Х. 

У мене є пропозиція звернутись до Міністерства оборони, щоб вони посприяли у виділенні вільних земельних ділянок , які належать військовим частинам у м. Ніжині.
Головуючий
Ставлю на голосування пропозицію підготувати звернення до Міністерства оборони та Верховної Ради щодо прискорення розгляду питання надання статусу учасника бойових дій учасникам АТО. Голосуємо. За – 27.

Алєксєєнко І.В.

Я також хочу додати, що всі фінансові питання погоджені із фінансовим управлінням і те, що ми можемо виплатити, враховано в програмах . Що стосується не фінансових питань, то підготовлено проект рішення виконкому, де враховані всі побажання.
Охримюк Н.М.

Депутат вніс пропозицію і її потрібно поставити на голосування.

Головуючий
Хто за те, щоб доручити профільному заступнику розробити Програму на підтримку учасників АТО і винести на розгляд сесії? За – 27. Приймається.

Переходимо до розгляду порядку денного сесії.
Порядок денний ви маєте на руках. Які в кого будуть пропозиції?

Олійник Г.М.
Пропоную включити до порядку денного питання «Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів міської комунальної власності , що підлягають передачі в оренду».
Головуючий

Хто за те, щоб питання «Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів міської комунальної власності , що підлягають передачі в оренду» включити в порядок денний. За – 27. Приймається

Олійник Г.М.
Пропоную включити до порядку денного питання «Про надання дозволу державному комунальному підприємству «Комунальний ринок» придбати трактор Т-130.»
Головуючий

Хто за те, щоб питання «Про надання дозволу державному комунальному підприємству «Комунальний ринок» придбати трактор Т-130» включити до порядку денного? За – 26. Приймається.

Олійник Г.М.

Пропоную до порядку денного включити питання «Про передачу в оперативне управління об’єктів власності територіальної громади міста Ніжина».

Головуючий

Хто за те, щоб питання «Про передачу в оперативне управління об’єктів власності територіальної громади міста Ніжина» включити до порядку денного ? За – 27. Приймається.
Олійник Г.М.

Пропонується включити до порядку денного питання «Про затвердження комплексної схеми розміщення тимчасових споруд у центральній частині міста». 
Головуючий

Хто за те, щоб до порядку денного включити питання «Про затвердження комплексної схеми розміщення тимчасових споруд у центральній частині міста».  За – 27. Приймається.

Також пропоную включити до порядку денного питання «Про надання права підпису». Ставлю на голосування. За – 27. Приймається.
Представник від батьківського комітету ЗОШ №9

Від імені батьківського комітету ЗОШ №9 звертаюсь з проханням виділити кошти на встановлення світлофору біля школи або лежачого поліцейського.
Також прошу передбачити кошти на встановлення знаку «стоянка заборонена»

Головуючий

Дане питання буде розглянуто у «Різному»

Хоменко Ю.В.
Пропоную надати слово представнику від підприємців

Головуючий

Пропоную проголосувати за порядок денний із внесеним доповненням. Хто за ? За – 27. 
Порядок денний сесії затверджено.

Щодо регламенту:

- для доповіді – до 10 хв.;

- для виступів - до 5 хв.;

- для інформації по інших питаннях – 5хв.

- для довідок, зауважень – до 3хв;

- в кінці сесії депутатам надається

час для оголошення заяв та повідомлень

(по кожній заяві до 3хв) – загалом не більше 30хв.

Перерва через кожні дві години на 20 хвилин
Голосуємо за регламент. За – 27. Приймається.
Костирко М.М.

Пропоную врахувати мою пропозицію - депутат по одному питанню повинен виступати не більше одного разу.

Головуючий
Слово надається представнику від підприємців

Представник від підприємців
Ми вкотре звертаємось до вас із своєю проблемою ( є звернення до депутатів із 300 підписами), що ми не проти перейти на альтернативну територію по вул.. Орджонікідзе, але із умовою, що вона буде документально оформлена та погоджена усіма контролюючими органами. Зараз територія по вул.. Орджонікідзе не облаштована під здійснення торгівлі,
Ми пропонуємо надати можливість здійснювати торгівлю по вул.. Московська та Заньковецька до повного вирішення питання щодо перенесення торгівельного майданчика.

Головуючий

Було проведено засідання виконкому щодо проведення ярмарку по вул.. Орджонікідзе

Олійник Г.М.

Хочу довести до відома присутніх, що учора було засідання комісії по даному питанню. На комісії були присутні представники робочої групи по перенесенню автостанції  та запрошені представники контролюючих органів, які погоджують розміщення даних об’єктів.
Було розглянуто питання щодо облаштування площадки для проведення ярмарку. Зауважень від контролюючих служб щодо проведення ярмарку не було.
Головуючий

Слово надається представнику від колгоспного ринку

Артеменко Л.М.
Я хочу сказати, що ми запрошуємо підприємців із вул.. Московської та Заньковецької іти працювати до нас  разом і в кращих умовах. Ми боремось за чистоту міста і також звертаємось до вас, щоб було комфортно усім. Потрібно брати до уваги не тільки звернення підприємців, а і тих громадян міста, що там живуть.
Хоменко Ю.В.

Є проблема по виділенню земельної ділянки під ринок. Є пропозиція доручити відділу оренди комунального майна зайнятись цим питанням.

Головуючий

Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про внесення змін до рішення 49 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 31 січня 2014 року «Про міський бюджет м.Ніжина на 2014р.»
Слово для інформації надається начальнику фінансового управління Писаренко Л.В.  / Інформація додається/

Хоменко Ю.В.

Питання детально розглядалось на депутатській комісії, тому пропоную поставити на голосування.
Головуючий
Якщо немає запитань, даний проект рішення ставлю на голосування. За – 27. Рішення прийнято.

Представник від ринку
Ми хочемо отримати  відповідь на звернення щодо здійснення торгівлі по вул.. Московська та Заньковецька

Головуючий
Депутати сказали, що вирішується питання організації ярмарку по вул.. Орджонікідзе. 
Також є вільні місця на комунальному ринку, на колгоспному ринку.

Олійник Г.М.

На сьогоднішній день претензій від контролюючих органів немає.

Головуючий:
Є рішення виконкому від 11 грудня 2014 року  «Про підготовку та проведення продовольчого ярмарку», а погодження служб буде в найкоротший термін.

Білоусенко М.В.

Пропоную перейти до розгляду питань порядку денного, а всі інші питання розглянути у «Різному». Питання щодо організації проведення продовольчих ярмарків розглядається на засіданні виконкому
Головуючий
Наступне питання порядку денного «Про висвітлення проектів рішень на офіційному веб-сайті міської ради»

Слово для інформації надається представнику юридичного відділу

Лега В.О.
Юридичний відділ не рекомендує приймати дане рішення у зв’язку з тим, що всі проекти рішень відповідно до закону України «Про доступ до  публічної інформації» повинні бути опубліковані у ЗМІ. Можна у цьому рішення залишити земельні питання, але відповідно до чинного законодавства Земельний Кодекс України має вищу юридичну силу, ніж закон «Про доступ до  публічної інформації» При вирішенні земельних питань потрібно керуватись Положеннями Земельного Кодексу.
Охримюк Н.М.

Юридичний відділ трохи не так трактує це рішення. Мова не йде про те, щоб зовсім не висвітлювати. Мова йде тільки про скорочення термінів. Що стосується комунального майна, можливо ваш юридичний висновок і вірний, але земельні питання давайте залишимо і це не виключає того, що можливо якісь процедурні питання будуть подаватись з голосу на розгляд депутатів і прийматись
Я хочу , щоб громада почула, як комісія подала цей проект рішення і які питання обов’язково повинні бути на сайті, а саме: надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки (нових земельних ділянок, що не відносяться до домоволодінь на які оформлені правовстановлюючі документи); затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки (нових земельних ділянок, що не відносяться до домоволодінь на які оформлені правовстановлюючі документи); внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках; продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках; вилучення земель до земель запасу міста.

Це важливі питання, які дійсно повинні бути на сайті.
Пархоменко С.В.

Перший пункт даного рішення – цього вимагає закон, але виникають нагальні питання, які потрібно вирішувати. Моя пропозиція – виключити п.1 із проекту рішення. Земельні питання повинні вивішуватись на сайт, але не дотримуватись 20-денного терміну. Я вважаю, що рішення треба приймати.
Салогуб В.В.

Чи є ще десь аналоги ?

Пархоменко С.В.

У Чернігові – термін – 10 днів.
Салогуб В.В.

Я вважаю, що по даному питанню потрібно діяти  згідно закону.

Білоусенко М.В.

Пропоную внести поправку – проект рішення оприлюднюється, а не висвітлюється.

Головуючий:

Проект рішення подає голова комісії. Чи погоджуєтесь ви , Микола Петрович, із цим поданням..

Лосина М.П.

Юридичний відділ дійсно правильно говорить, посилаючись на Земельний Кодекс, але при погодженні рішення посилається на закон «Про доступ до публічної інформації», 

Баранков О.Г.

Є роз’яснення комітету з питань законності Верховної Ради, що бюджетні і земельні питання під загальний закон не підпадають.

Писаренко Л.В.

У мене є таке роз’яснення комітету з прав законності Верховної Ради, тому що до Верховної Ради звертались представники місцевих рад з приводу того, що Бюджетним Кодексом чітко  встановлюються дата прийняття бюджету міста і з моменту затвердження державного бюджету ми протягом 14 днів повинні затвердити місцевий бюджет, тобто, ми не можемо тримати 20 днів на сайті. Також встановлені чіткі строки про внесення змін до бюджету, про подачу річних звітів і вони також не стикуються із датою , яка затверджується законом. В цьому роз’ясненні говориться, що такі самі колізії виникають по земельним питанням і як висновок вказано, що Кодекси земельний і бюджетний мають вищу законодавчу силу , порівняно із законом «Про доступ до публічної інформації» і в цих двох питаннях потрібно керуватись положеннями кодексів. Копію роз’яснення ми надавали в юридичний відділ.
Головуючий

Ми звертались до Верховної Ради щодо скорочення термінів розгляду питань, на що ми отримали відмову

Лосина М.П.

У зв’язку із роз’ясненням ми знімаємо дане питання з розгляду.

Головуючий

Хто за те, щоб даний проект рішення зняти з розгляду? За – 10, утр.- 2.

Хто за даний проект рішення без змін? За – 8. Не приймається.
Пархоменко С.В.

Пропоную записати протокольно, що юридичному відділу і відділу земельних відносин при розгляді земельних і фінансових питань керуватись аналогічними кодексами.

Головуючий

Наступне питання порядку денного «Про затвердження мінімальної вартості місячної оренди 1 кв. метра нерухомого майна, що надається в оренду у 2015 році»

Є пропозиція поставити на голосування. Голосуємо. За – 27. Рішення прийнято.
Наступне питання порядку денного «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради.»

.Слово надається начальнику відділу земельних відносин Місан В.М.
Місан В.М.

Що стосується даного проекту рішення, то хочу звернути увагу на ті пункти, які потребують додаткового розгляду.
· п.7.7 (земельна ділянка знаходиться в археологічній зоні. Чітких меж не визначено, але довідки надаються із департаменту культури і туризму)

Лосина М.П.

Комісія розглянула даний проект рішення і пропонує:
п. 8.4 – виключити і направити на доопрацювання для присвоєння адреси

п. 9.2 – виключити, так як поданий неповний пакет документів.
Олійник Г.М.

У зв’язку із такими довідками ми прийшли до висновку керуватись відсотками ( вказувати кількість ставок). 
У Держкомземі не внесено в реєстр ті зони, які визначені по м. Ніжину, тому нам потрібно самим розробляти проект землеустрою щодо визначення чітких меж зон.
У мене пропозиція по п.9.2 – визначити у відсотках ( вказати кількість ставок), адже до договору іде розрахунок..

Місан В.М.

Що стосується п.8.4 – адреса написана, але номера немає, а також є присвоєний кадастровий номер.
Пархоменко С.В.
Комісія звернула увагу на 2 пункти: п.9.2 і п.8.4. 
По п.9.2 потрібно визначитись у відсотках ( вказати ставку) , а по п.8.4 – вказати повну адресу.

Що стосується п.7.7, то юридично земельна ділянка не є охоронною зоною, але на карті схематично позначена. Також у висновку Держкомземагенства немає даних, що це охоронна зона. Тому, поки не будуть чітко визначені межі охоронної зони , ми не маємо права не  надавати ці ділянки людям.
Місан В.М.

Аналогічне питання по п.2.2.

Головуючий

Рекомендації комісії по п.1.7,п.1.10, п.1.14 – виправити  технічні помилки.

Місан В.М.

Так, це технічні помилки..

Головуючий

Ставимо на голосування проект рішення зі змінами: п.8.4 - виключити (у зв’язку з необхідністю уточнення адреси земельної ділянки); у п.9.2 записати лише кількість ставок, без зазначення суми; у п.1.7, п.1.10, п.1.14 – виправити технічні помилки («за - 26»).

Головуючий

Наступне питання порядку денного «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.»

Божко  А.Ф.

Пропоную п.6.2 поставити на окреме голосування – конфлікт інтересів.

Мамедов В.Х.
Пропоную по пп.. 1.1, 1.2 не голосувати.

Лосина М.П.

Комісія розглянула даний проект рішення і пропонує по пп.. 1.1, 1.2  поновити договори оренди до 2015 року.
Головуючий

Є пропозиція перед цим питанням розглянути та затвердити комплексну схему розміщення тимчасових споруд Хто за те, щоб повернутися до розгляду порядку денного. За – 27. Хто за те, щоб проект рішення  « Про затвердження комплексної схеми розміщення тимчасових споруд у центральній частині міста» розглянути зараз. За – 26.

Костікова О.П.

Схема передбачає розміщення тимчасових споруд взагалі по місту або якоїсь частини. Схема розбита на 4 зони: зона А – центральна частина міста,               зона Б – мікрорайони багатоповерхових будинків, зона В – малоповерхова забудова, зона С – промислова зона.
Зараз ми розглядаємо зону А , яка включає вулиці. Шевченка, Овдіївська, Богуна, Батюка, Заньковецьку, Подвойського, Московську.

Схема зліва – верхня точка вул.. Шевченка біля Ощадбанку. На даний момент пропонується місце розміщення тимчасових споруд – кіосків. Можливо їх залишити там, але необхідно розробити окремі паспорти прив’язки, де будуть вказані розміри, зовнішній вигляд та функціональне призначення.

По вул.. Овдіївська синьою фарбою визначено павільйони, червоною – кіоски, вони фактично існують.
Біля будівлі гуртожитку запропоновано розміщення кіосків з 2 торців – з вул.. Овдіївської і вул.. Богуна.

Біля будівлі по вул. Батюка – кіоск із зупинкою.

Схема справа – це пл.. Заньковецької, вул.. Подвойського, Московська, Набережна. По вул. Набережній пропонується кіоск із зупинкою, біля входу до комунального ринку – павільйони, біля будівлі рагсу – павільйони, жовтим кольором показано кіоски, розміщення яких пропонується до початку проведення робіт з реконструкції ринку. 
По комплексної  схеми додаються графічні матеріали.

Головуючий:

У залі 25 депутатів, немає кворуму, тому продовження сесії буде після відповідного розпорядження.

.

06 січня 2014 року

час проведення 10.00


місце проведення: великий 
                                                                                 зал виконавчого комітету
                                                                                Ніжинської міської ради

Головуючий
Я вітаю усіх з Новим роком і Різдвом Христовим і бажаю миру, здоров’я, успіхів, благополуччя.

У нас сьогодні продовження чергової 63 сесії. Зареєстровано 33 депутати.

Ющенко Г.М.

Чим викликана зміна дати сесії ?

Головуючий

Я використав своє право на особисту відпустку – 5 днів.
Ми зупинились на обговоренні питання «Про затвердження комплексної схеми розміщення тимчасових споруд у центральній частині міста».

Під час обговорення не було кворуму і ми припинили обговорення питання. У кого є які пропозиції ?
Пархоменко С.В.

Моя пропозиція – ці схеми затвердити, але надавати дозвіл на виготовлення проекту землеустрою комунальному підприємству, яке буде відповідати за зовнішній вигляд споруди, а також споруда буде відповідати всім санітарним нормам.
Прошу у проект рішення внести доповнення, що земельна ділянка надається комунальному підприємству, а підприємство буде заключати договір із підприємцями і контролювати  підприємця, цим самим збільшуючи надходження до бюджету.

Головуючий
Сформулюйте доповнення.

Пархоменко С.В.

У п.1 перед словами з додатком №1 вставити такі слова «земельні ділянки надаються визначеному комунальному підприємству для розміщення павільйонів для здійснення підприємницької діяльності.»
Хоменко Ю.В. 

У даному випадку підприємець буде залежний від комунального підприємства. Підприємницька діяльність повинна бути незалежною.

Коли схема приймається, деякі об’єкти автоматично переносяться у інші місця. Я у рішення хочу внести доповнення такими словами « тим об’єктам,  які стояли на законних підставах, альтернативні місця будуть передаватись цим об’єктам для подальшого їх переміщення.»

Моя пропозиція – віддати відповідні альтернативні місця для розташування МАФ тим підприємцям, які стояли на законних підставах.
Козирєв В.В.

Ми повинні затвердити тільки схему.

Головуючий

В даному проекті рішення затверджується тільки схема, а не земельні ділянки, тому проект рішення ставлю на голосування. За – 12.                 Утрималось – 7. Не приймається.
Хоменко Ю.В.
Ми пропонуємо прийняти доповнення до даного проекту рішення.

Пархоменко С.В.

Пропонується надавати земельні ділянки  КП «Оренда комунального майна» для облаштування павільйонів для здійснення підприємницької діяльності і добавити, що на вільні земельні ділянки переносяться ці підприємці, яких на схемі із свого місця забирають.
Хоменко Ю.В.

Пропоную даний проект рішення направити на доопрацювання.

Головуючий

Є пропозиція даний проект рішення направити на доопрацювання. Голосуємо. Хто за те, щоб дане питання направити на голосування. За – 26. Приймається.
Лосина  М.П.

Пропоную повернутись до розгляду питання «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.»

Божко А.Ф.
Пункт 6.2 ( конфлікт інтересів) пропоную поставити на окреме голосування.

Місан В.М.

По даному проекту рішення  пп.1.1 та п.1.2  повинні бути зняті з розгляду, оскільки їхні норми суперечать рішенню 37 сесії щодо обмеження розміщення МАФ – це обидва кіоски «Ніжинський хліб».
Хоменко Ю.В.
Я не бачу підстави вилучати ці пункти.

Місан В.М.

В рішенні 37 сесії написано, що встановлюються обмеження щодо розміщення МАФ і вказано чіткі адреси за виключенням місць, визначених комплексною схемою. Якщо схема не затверджена, то пп..1.1 і 1.2 автоматично виключаються.
Лосина М.П.
Комісія пропоную по пп..1.1 і 1.2 продовжити договір оренди до 30.10.2015 року, а по п.6.3 комісія згоди не дійшла.

Пархоменко С.В.

Пропоную пп..1.1, 1.2, 6.3 поставити на окреме голосування.

Івашин В.А.

Пропоную у п.5.8 внести зміни – надати дозвіл не «Комунальному ринку», а  КП «Оренда комунального майна».

Я вважаю доцільним надавати дозвіл цьому підприємству.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення без п-ів:1.1, 1.2, 5.8, 6.2, 6.3 («за - 26»); 2) прийняти п-т 1.1 та п-т. 1.2 зі змінами: «поновити договір до 30 жовтня 2015 р.» («за – 23; 2 - утрималось»);3) прийняти п-т 5.8 – («за - 10»); 4) прийняти п-т 5.8 зі змінами: «передати на КП «Оренда комунального майна» («за - 24»); 5) прийняти п-т 6.2  («за – 28; 1 – не голосував»); 6) прийняти п-т 6.3  («за – 29»);
7) прийняти рішення в цілому зі змінами («за – 28; 1 – не голосував»).
     Переходимо до розгляду  наступного питання порядку денного «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок фізичним особам.»

Місан В.М.
По даному проекту рішення є такі зауваження, а саме:

п. 4.1 щодо права власності на майно, яке розміщено за адресою: Московська,21Ш. Мова йде про МАФ, яка не може бути об’єктом нерухомого майна, а договір купівлі-продажі складений на придбане майно, тому продовжувати договір оренди Сергуновій О.С.  не можливо.
Пропонується п.4.1 зняти,  а також включити до проекту рішення пп..1.9 і 2.3, так як на момент скликання сесії термін оприлюднення цих пунктів не складав 20 днів, а зараз складає.
Лосина М.П.
Що стосується п.4.1, то якщо ми не можемо надати дозвіл цій людині, то давайте передамо цю земельну ділянку комунальному підприємству, а підприємство хай здає в оренду.

Козирєв В.В.

Пропоную п.5.1 поставити на окреме голосування.
Ми порушуємо природоохоронну зону. Також людині був наданий дозвіл на встановлення МАФ, а зараз на цьому місці капітальна споруда.
Пархоменко С.В.

У людини є право власності.

Хоменко Ю.В.

Так, порушені всі норми щодо встановлення будівлі, але цю будівлю купили вже інші люди.

Головуючий

П.5.1 поставимо на окреме голосування.

Ступак М.І.

Пропонується поставити на голосування проект рішення без змін.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення без змін. За – 2. Не приймається.

Ставлю на голосування проект рішення без п.4.1, включаємо пп..1.9 і 2.3, п.5.1 на окреме голосування. За – 27. Приймається. 
Ставлю на голосування п.5.1. За – 19. Не приймається.
Наступне питання порядку денного «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення , що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках.»

Місан В.М.

На ваш розгляд пропонується проект рішення щодо внесення в перелік земельних ділянок, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках. Заяви надійшли від ПП «Авто люкс» та 3 заяви від п/п Супруненнка І.В.
Головуючий

Якщо немає запитань, даний проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?   За – 29. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність по вул.Л.Губіної, П.Морозова та Академіка Арвата.»

Лосина М.П.
Комісія розглянула даний проект рішення і рекомендувала включити в даний проект гр. Артеменко та Поплавського.

Місан В.М.

Це були 2 окремі проекти рішень, але комісія рекомендувала об’єднати їх і було створено новий документ, який не був оприлюднений.

Головуючий

П.1.2 ( конфлікт інтересів) – на окреме голосування.
Козирєв В.В.

Фракція «Удар» не зможе підтримати цей проект рішення з певних причин, а саме:

· не зрозумілі причини виділення земельних ділянок,

· у проекті рішення є громадяни, яким повторно виділяються земельні ділянки,

· внести уточнення по пільговикам
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення із внесеним додатком без п.1.2. За – 20, проти – 2, утр.7 Не приймається.

Хоменко Ю.В.

Фракція «Батьківщина» пропонує оголосити перерву на 10 хвилин.

Головуючий

Є пропозиція від фракції «Батьківщина» оголосити перерву на 10 хвилин.
Після перерви. В залі 29 депутатів.
Головуючий

Ставлю на голосування п.1.2. За – 17, утрим. – 2. Не приймається.

Пархоменко С.В.

Я вважаю, що депутат повинен відповідати перед громадою за прийняття рішень. Якщо ми не приймаємо рішення, то повинна бути вмотивована відповідь. Ми повинні приймати рішення, якщо людина подала повний комплект документів і тому я закликаю приймати рішення.

Баранков О.Г.

Як можна сформулювати вмотивовану відмову афганцю – батьку 7 дітей.

Козирєв В.В.

Пропоную афганців винести на окреме голосування.

Хоменко Ю.В.

Прохання до міського голови сформулювати вмотивовану відповідь.

Головуючий

Міський голова відповіді не формулює, за голосування відповідають депутати.
Хоменко Ю.В.

Депутатам на руки роздано проект рішення «Про організацію і проведення продовольчих ярмарків» 
Моя пропозиція – включити даний проект рішення в порядок денний.

Головуючий

Дане питання було розглянуто на засіданні виконкому. Всі інші питання будуть розглянуті у «Різному».

    Переходимо до розгляду наступного питання порядку денного «Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках»

Місан В.М.
До проекту рішення включені земельні ділянки, які пройшли експертну грошову оцінку і розглядались на засіданні депутатської комісії.
Білоусенко М.В.
Питання щодо грошової оцінки даних земельної ділянки по Прилуцькій.
Місан В.М.
Грошову оцінку здійснюють незалежні експерти , які мають відповідну ліцензію. Вони визначають земельну ділянку, виходячи із ринкової вартості, адреси розміщення об’єкту та цільового призначення земельної ділянки.

Головуючий

Хто за те, щоб надати слово представнику Народної ради. За – 20.
Представник Народної ради

Щодо земельної ділянки по Прилуцькій,87. Хочу надати інформацію, що зараз люди там оформляють ОСББ і якщо ця земельна ділянка буде продана, то не залишиться прибудинкової території.
Місан В.М.

Що стосується даної земельної ділянки, то на неї є відповідна документація, зауважень Держкомзему і архітектури немає, вона повністю погоджена.

Ступак М.І.

Я хочу внести пояснення – це територія виробничої бази і вона від при будинкової території знаходиться далеко.

Головуючий

Ставлю даний проект на голосування. За – 26, утр - 1. Рішення прийнято.
Наступне питання порядку денного «Про присвоєння адрес, внесення змін в рішення сесії»

Костикова О.П.
На ваш розгляд пропонується даний проект рішення.

Хоменко Ю.В.

Пункти 1.2,1.4 (конфлікт інтересів) поставити на окреме голосування.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення без пп..1.2,1.4. За – 29. Приймається.

Ставлю на голосування пп..1.2, 1.4. За – 28. Приймається.

Лосина М.П.

Пропоную повернутись до розгляду питання № 4 «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради» і проголосувати за додаткове питання.
Місан В.М.
Депутатська комісія розглянула ці проекти і розмістила їх на сайті, але на початок сесії ще не був витриманий термін оприлюднення 20 днів. Ми просимо розглянути додатково, щоб люди не втратили ще 2 місяці. Це питання стосується виключно громадян міста по їхніх земельних ділянках, які є під будинками.
Головуючий

Хто за те, щоб повернутись до розгляду питання №4 ? За – 28. Хто за те, щоб включити ці земельні ділянки в рішення. За – 29. Приймається.

Наступне питання порядку денного «Про зміну статусу приміщення»

Лях О.М.

Вашій увазі пропонується проект рішення із поясненням.

У березні місяці на сесії міської ради розглядалось аналогічне питання і були внесені пропозиції депутатів доопрацювати дане питання. На сьогоднішній день всі пропозиції і рекомендації враховані.
Хоменко Ю.В.
Яким лікарям будуть надані ці квартири?

Лях О.М.

Проект рішення було підготовлено на підставі клопотання профспілкового комітету ЦМЛ про виділення житла лікарю-педіатру та рентгенологу.
Хоменко Ю.В.

Я хочу сказати, що у місті також не вистачає лікаря-ендокринолога.

ПятковськийО.І.

Хочу додати, що на сьогоднішній день виникла гостра потреба у фахових спеціалістах – педіатр та рентгенолог.
Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 29. Рішення прийнято.

   Наступне питання порядку денного «Про затвердження Типової форми контракту з керівником комунального підприємства, що перебуває у власності територіальної громади міста Ніжина Чернігівської області.»
Олійник Г.М.

На вимогу депутатів було підготовлено форму контракту та оприлюднено на сайті.
Хоменко Ю.В.

У мене є зауваження, що даний проект рішення не пройшов відповідної процедури, оскільки не був розглянутий на комісії по законності.

 Кубрак В.М. 
Я хочу повідомити, що комісія декілька разів збиралась, але не було кворуму, так як комісія не укомплектована.

Лега В.О. 
Я хочу додати, що питання юридичним відділом вивчалось детально і його потрібно прийняти для подальшої роботи.

Головуючий

Хто за те, щоб надати слово представнику громади. За – 18.
Представник громади

Справа в тому, що керівники комунальних підприємств не обмежені в укладанні договорів і  виникла така ситуація, коли директор водоканалу уклав договір на 1 млн грн.. Моя пропозиція – внести зміни до контрактів комунальних підприємств, обмеживши права керівників. 
Олійник Г.М.

Так, дійсно, така ситуація є і тому потрібно переглянути Статути комунальних підприємств і внести зміни.

Головуючий
Доручення юридичному відділу внести зміни до Статутів Комунальних підприємств.

Власенко В.В.

Пропоную із додатку  проекту рішення вилучити прізвище міського голови.

Головуючий

Проект рішення із внесеними змінами ставлю на голосування. За – 16, утрималось – 13. Рішення не прийнято.
    Наступне питання порядку денного «Про надання пільги по орендній платі.»

Гриценко Т.Ф.

На ваш розгляд пропонується проект рішення, який був оприлюднений на офіційному веб-сайті, розглядався на комісіях.

Хоменко Ю.В.

Комісія розглянула це питання і рішення погоджено, але КРУ зробило зауваження, а саме: надавати пільгу прибутковим установам при умові, що буде проведено поточний  ремонт даної установи.
Баранков О.Г.
Чому у даному проекті рішення різний відсоток надання пільг ?

Пропоную наркологічному диспансеру надати пільгу у розмірі 99 %.

Пархоменко С.В.

Я хочу сказати, що законом не передбачено не надавати пільги державним установам.
Головуючий

Проект рішення без змін ставлю на голосування. За – 2, утрималось – 27. Не приймається.
Ставлю на голосування проект рішення із внесеною пропозицією – наркологічному диспансеру надати пільгу в розмірі 99%. За – 28, утрималось – 1. Рішення прийнято.
Наступне питання порядку денного «Про передачу в повне господарське відання комунального підприємства Оренда комунального майна нежитлових приміщень по вул. Овдіївська, 29А.»

Гриценко Т.Ф.

На ваш розгляд пропонується проект рішення, який був оприлюднений на офіційному веб-сайті, розглядався на комісіях.

Баранков О.Г.

Що було у цих приміщеннях ?

Гриценко Т.Ф.

Це приміщення СЮТ – сарай і майстерня.
Головуючий

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. За – 28, проти – 1.  Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про передачу об’єктів міської комунальної власності в оренду, розірвання договору оренди, внесення змін та про продовження договору оренди».
Гриценко Т.Ф.

Проект рішення був оприлюднений, розглядався на комісії, є погодження Антимонопольного комітету.

Хоменко Ю.В.

У мене питання по п.4. Є звернення від мешканців будинку, які нарікають на працівників компанії «Київстар», які при встановленні «вишок» руйнують дахи.

Гриценко Т.Ф.
Є погодження всіх служб, але це стосується лише опор.
Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 27. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про передачу на баланс комунального підприємства Оренда комунального майна нежитлового приміщення в житловому будинку по вул. Шевченка, 128/121.»

Гриценко Т.Ф.

Проект рішення був оприлюднений на веб-сайті, розглядався на комісіях.  Хочу довести до відома присутніх, що було доручення виконавчого комітету дане приміщення передати на баланс КП «СЄЗ» з подальшою передачею під житло. Зараз цей проект рішення висить на сайті.
Пархоменко С.В.

Так як це приміщення використовувалось під комерційну діяльність, то моя пропозиція – виставити на аукціон і за отримані кошти купити 2 квартири.
Хоменко Ю.В.
Пропоную дане приміщення здавати в оренду, так як міська рада повинна платити за опалення.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 28. проти – 1. Рішення прийнято.

Головуючий
Згідно регламенту повинна бути  перерва . Є пропозиція працювати без перерви. Хто за дану пропозицію, прошу голосувати. За – 14.

Оголошується перерва на 30 хвилин.

Головуючий
Продовжуємо роботу сесії. В залі зареєстровано 28 депутатів.
Наступне питання порядку денного «Про передачу матеріальних цінностей».

Приймаченко В.С.

Проект рішення був оприлюднений і розглядався на комісія
Головуючий
Якщо немає запитань, даний проект рішення ставлю на голосування. Хто за ? За – 28. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про передачу матеріальних засобів управління культури і туризму Ніжинської міської ради.»

У кого є які пропозиції, запитання ? Немає. Голосуємо. За – 28. Рішення прийнято.

       Переходимо до розгляду питання «Про скасування рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 29 серпня 2013 року № 335 «Про делегування повноважень комунальному підприємству «Оренда комунального майна» щодо організації виносної дрібно роздрібної торгівлі».

Гавриш Т.М.

Даний проект рішення підготовлений на виконання вимог протесту прокурора, оскільки рішення виконкому  не пройшло процедуру регуляторного акту та не було виділено земельної ділянки.

Прошу підтримати дане питання.

Хоменко Ю.В.

Скільки коштів із зібраних 190 тис грн. надійшло до міського бюджету?

Осадчий С.О.
190 тис грн. були розподілені так:

 - 49 тис грн – придбання матеріальних цінностей

 - 55 тис грн. вільних коштів планується на придбання бульдозера

 - 12 тис грн. – податок на прибуток

Головуючий

Даний проект рішення ставлю на голосування. За – 14., утрималось – 5. Рішення не прийнято.

Головуючий

     Наступне питання порядку денного «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2015 рік»

Даний проект рішення підготовлений структурними підрозділами міської ради, оприлюднений на сайті міської ради, прошу підтримати.
Пархоменко С.В.

У даному проекті рішення пропоную чітко по кварталам все розписати.
Гавриш Т.М.

У законі це не вимагається.

Пархоменко С.В.

Це для того, щоб не було все на останній квартал.

Гавриш Т.М.

Це план.

Головуючий

Яка ваша пропозиція ?

Пархоменко С.В.

Розписати по кварталах.

Гавриш Т.М.

Згідно чинного законодавства ми повинні прийняти його до 25 грудня, тому прошу підтримати, а я по кварталах розпишу.

Головуючий
Даний проект рішення ставлю на голосування. За – 15. Рішення не прийнято.

Ступак М.І.
Поставте на голосування пропозицію Пархоменка С.В.

Головуючий

Що ви пропонуєте поквартально?

Пархоменко С.В.

· П.8 (Про підвищення ефективності використання майна власності територіальної громади  м. Ніжина) – І кв
· П.1 (Про внесення змін до рішення 9 сесії 6 скликання від 15 березня 2011 р. «Про затвердження місцевих податків і зборів») – І кв
· П.7 (Про встановлення тарифів на необхідний мінімальний перелік окремих видів ритуальних послуг) – ІІ кв.

· П.6 (Про встановлення тарифів на захоронення твердих побутових відходів для населення, бюджетних та інших установ) – ІІ кв

· П.2 (Затвердження  мінімальної вартості місячної оренди 1 кв. м. нерухомого майна, що надається в оренду у 2016 році) – ІY кв.

· П.3 (Про встановлення вартості проїзду в міському пасажирському транспорті) – ІІІ кв.

· П.4 (Про затвердження нової редакції Положення про пайову участь замовників у створенні і розвитку інженерно-транспортної і соціальної інфраструктури м. Ніжина) – І кв.

· П.5 («Про затвердження Порядку здійснення роздрібної торгівлі через дрібнороздрібну торговельну мережу шляхом використання автомагазинів, автокафе (автокав’ярень), авторозвозок, автоцистерн для врегулювання питання розміщення автокав’ярень») – І кв.
Головуючий
Проект рішення із внесеними пропозиціями ставлю на голосування. За -28. Приймається.

Наступне питання порядку денного «Про Програму економічного і соціального розвитку міста на 2015 рік».

Гавриш Т.М.

Дана програма пройшла по 4 комісіях, на сайті із 04 листопада. Зауважень та доповнень не було.

Головуючий
Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. За – 28. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про призначення уповноважених осіб на виконання функцій, пов’язаних з реєстрацією виконавчих органів – юридичних осіб Ніжинської міської ради.»

Олійник Г.М.

При формуванні відділу, зазначеному в проекті, не були призначені посадові особи, які працювали з відкриттями відповідних рахунків і створенням юридичних осіб.
Це технічне питання, яке доопрацьовується.

Хоменко Ю.В.

Після того, як ми приймаємо рішення, приймаються юридичні особи. Чи будуть відкриті рахунки і розпочнуться плани дій по майну і по землі.
Олійник Г.М.

По майну – так, по землі не будуть, тому що не внесені відповідні доповнення до Положення про відділ, зараз воно проходить оприлюднення і на наступну сесію буде винесено.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За -28. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про визначення переліку адміністративних послуг, які надаються Ніжинською міською радою її виконавчим комітетом, виконавчими органами міської ради через Центр надання адміністративних послуг.»

Градобик В.М.
Вам пропонується перелік адміністративних послуг. Це послуги міської ради по майну, по землі і інші.
Всі послуги пройшли процедуру регуляторного акту і були розглянуті на комісіях. У депутатів відсутній додаток №2, який складає 321 стр., але він є на сайті.
Хоменко Ю.В.

Це послуги згідно постанови.
Градобик В.М.

Ні, не всі. Послуги загального списку, які надає міська рада. Послуги, які передбачені Кабінетом міністрів, п.6 проекту рішення – вони зможуть надаватись тільки тоді, коли буде здійснено належним чином відповідне матеріально-технічне забезпечення. Послуг понад 60. Коли буде виділено приміщення, технічні засоби, тоді ми зможемо в повному обсязі надавати послуги, хоча частину послуг ми вже надаємо зараз. Але їх треба визначити, як вимагає цього закон.
Шейко Н.В.

У проекті рішення написано акти Кабінету міністрів. Можливо це постанови, а не акти ?

Градобик В.М.

Ми обрали так, як визначено законодавством.  До актів також відносяться питання інших міністерств.

Усова Н.О.

Скільки людей працює у вашому відділі ?

Градобик В.М.

З чоловіки.

Пархоменко С.В.
Зверніть увагу на 5 пункт. Людина вже не зможе нікуди звернутись, минувши вас. А чи не можуть бути цим обмежені права людини?

Градобик В.М.
Є Закон України щодо надання адмінпослуг, де чітко визначено, що надання адмінпослуг здійснюється тільки через ЦНАП.

Це потрібно в двох масштабах: 1) виключення корупційної складової, 2) отримання в одному місці всіх послуг.

Ступак М.І.
Скільки це буде коштувати і чи можливо буде так, що до вас будуть черги?
Градобик В.М.

Що стосується черг, то по інших містах кількість працівників складає від 7 до 10 чоловік, тому не виключається, що можуть бути і черги.

Щодо платності: всі послуги,  що надаються міською радою, виконавчим комітетом, здійснюються  на безоплатній основі.
Перелік послуг, де збирається певна плата, визначається нормативно-правовими актами або законом.

Якщо на сьогоднішній день всі надходження від платних послуг ідуть у місцевий бюджет, то можливо громада буде зацікавлена , щоб було більше послуг, у т.ч. і платних.
Хоменко Ю.В.

Питання щодо отримання закордонного паспорту ?

Градобик В.М.

На сьогоднішній день це питання залишається у дозвільній міграційній службі.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 27. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про погодження інвестиційної програми по товариству з обмеженою відповідальністю «НіжинТеплоМережі» на 2014 рік.»

Пархоменко С.В.
Дане питання розглядалось, але зазначу, що 2 роки назад ми приймали комплексну схему теплозабезпечення міста. Ми її прийняли, де було записано, що перехід від тепломереж до індивідуального опалення може здійснюватись тільки у тих місцях, які визначені схемою і цим ми обмежуємо громадян міста.
Олійник Г.М.

В даному проекті мова йде про затвердження інвестиційної програми. Щоб використати ці кошти, необхідна програма. Якщо її не буде, кошти ідуть у державний бюджет.

Хоменко Ю.В.

У нас є амортвідрахування. Вони використовуються на поліпшення орендованого майна. Чи збільшують вони вартість орендованого майна чи покладені на товариство ?

Олійник Г.М.

На збільшення вартості майна.

Головуючий
Слово хоче взяти Усова Н.О. Хто за те, щоб надати їй слово ?

Усова Н.О.

Згідно сс.143, 145 Податкового Кодексу амортвідрахування орендар не може використовувати самостійно.

Головуючий
Пропоную відкласти розгляд даного питання до отримання пояснень та перейти до розгляду наступного проекту рішення порядку денного.

Наступне питання порядку денного «Про внесення змін до штатного розкладу комунального закладу міського центру фізичного здоров'я Спорт для всіх Ніжинської міської ради.»

 
Глушко П.В.

У зв’язку з придбанням нежитлової будівлі «спортзал» по вул. Прилуцька, 156 пропонується внесення змін до штатного розпису, скоротивши одну штатну одиницю завідуючого господарством та ввівши посаду прибиральниці.
Хоменко Ю.В.
Потреба по соціальному напряму передбачає близько 6 млн, але у нас на цей рік планується тільки 1,5 млн грн. Буде проведено ряд скорочень. У даному випадку пропонується добавити людину по факту скорочення.

Салогуб В.В.

На комісії було прийнято рішення не підтримувати дане питання, а звернутись до міського голови на предмет  перевірки фінансової діяльності Центру «Спорт для всіх».
Глушко П.В.
На сьогоднішній день Марченко Г.А. уже не працює директором. Зараз стоїть питання не в особистостях, а в посадах – потрібно ввести прибиральницю за рахунок скорочення іншої посади.
Сипливець С.В.

Питання розглядалось на комісії і було рекомендовано до вивчення ситуації, а саме : проведення інвентаризації приміщень комунального закладу міського центру фізичного здоров'я «Спорт для всіх Ніжинської міської ради», не приймати рішення.

Головуючий
Проект рішення ставлю на голосування. За – 6. Рішення не прийнято.
Головуючий 

Повертаємось до обговорення питання «Про погодження інвестиційної програми по товариству з обмеженою відповідальністю «НіжинТеплоМережі» на 2014 рік.»

Зараз присутній заступник директора ТОВ «НіжинТеплоМережі», який може надати пояснення
Школьний В.П.
Відповідно до листа  Національної комісії було розроблено інвестиційну програму на 2014 рік. Лист був направлений у серпні і ми внесли на розгляд в кінці листопада – це програма на 2014 рік, яка вже виконана . Було зроблено заміну тепломереж по ЗОШ №4, на зупинці Незалежності,40, замінені насоси на ЦТП №5,7,1. Всі кошти пішли на збільшення основних засобів.
Хоменко Ю.В.

Яка сума амортвідрахувань у 2014 році?

Школьний В.П.

Сума складає 2 млн84 тис грн..

Божко А.Ф.

У мене запитання: «Коли наступить той момент, коли доля основних засобів тепломереж перевищить долю засобів, що належать міській раді?

Школьний В.П.

Є договір оренди, який заклечається з міською радою. У договорі прописано, що амортизаційні відрахування ідуть на збільшення орендованих основних засобів. На суму інвестиційної програми збільшується вартість комунального майна. 
Хоменко Ю.В.
У нас  основних засобів близько 18 млн. Якщо ці кошти будуть використані, вартість основних засобів збільшиться на 2 млн.

Після прийняття цього рішення їм потрібно підписати додаткову угоду на збільшення основних фондів орендованого майна. Пропозиція: у рішенні дописати: у І кварталі після поліпшення оренди майна заключити додаткову угоду до відповідного договору на суму поліпшеного майна.

Гавриш Т.М.
Я хочу сказати, що вартість основних засобів збільшується, коли проводиться капітальний ремонт, а якщо поточний – збільшення не має.
Якби усі амортвідрахування йшли на поліпшення, то основні фонди не зношувалися б.
Школьний В.П.

Зараз комісією розроблена нова форма ремонтів6: на експлуатацію, на поточні ремонти, на капітальні ремонти виділяється 10% від суми основних засобів, які ідуть на собівартість продукції, а прибуток і амортизація повинні підтверджуватись інвестиційною програмою.
Самойленко О.Г.

Це Програма на 2014 рік і ми повинні її прийняти, а  Програму на 2015 рік будемо розглядати.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 19. Рішення не прийнято.

Божко А.Ф.

Пропоную це питання розглянути на всіх депутатських комісіях і винести на розгляд наступної сесії.

Головуючий

 Наступне питання  «Про внесення змін до штатного розпису працівників центру соціальної реабілітації дітей-інвалідів Ніжинської міської ради Чернігівської області».

Алєксєєнко І.В.
У зв’язку із передачею на баланс КП «Оренда комунального майна» нежитлових будівель по вул.. Шекерогринівська, 88 та з метою кадрового забезпечення пропонується внести зміни до штатного розпису центру соціальної реабілітації, а саме: скоротити 4-х сторожів та ввести 1 вихователя
Шейко Н.В.

Питання на комісії розглядалось і комісія рекомендувала детально це питання вивчити, але є пропозиція  4 посади сторожів скоротити , а вихователя не вводити.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 3. Не приймається.

Ставлю на голосування пропозицію – не вводити вихователя. Голосуємо.      За – 26. Рішення прийнято із внесеними змінами.

    Наступне питання порядку денного «Про затвердження Положення про відділ роботи з органами самоорганізації населення виконавчого комітету Ніжинської міської ради у новій редакції.»
Бойко Н.Г.
Даний проект рішення був оприлюднений на сайті, розглядався на комісіях. 

Попереднє Положення було прийнято у 2012 р., тому у новому Положенні конкретизовані напрямки роботи. Прошу підтримати дане питання.

Головуючий

Якщо немає запитань, даний проект рішення ставлю на голосування. За – 28. Рішення прийнято.

    Наступне питання порядку денного «Про затвердження нової редакції положень про Почесну грамоту, Грамоту та Подяку виконавчого комітету Ніжинської міської ради» 
Александренко О.М.
Даний проект рішення був оприлюднений на сайті, розглядався на комісіях, зауважень і запитань у депутатів не було.

Хоменко Ю.В.
Щоб отримати нагородження, то грамоту потрібно буде купувати за власні кошти?
Алєксандренко О.М.

Так. Це рішення підготовлено на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 01.03.2014 р. №65 «Про економію державних коштів та недопущення втрат бюджету».

Головуючий

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. За – 28. Рішення прийнято.
    Наступне питання порядку денного «Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів міської комунальної власності , що підлягають передачі в оренду».

Пархоменко С.В.
Ми повинні підтримати дане рішення, так як від його прийняття залежатиме розрахунок орендної плати. .

Хоменко Ю.В.

Як проводиться робота по інших об’єктах ?

Олійник Г.М.
Це тільки по заявах ?

Головуючий

Що зроблено, щоб стягнути борг ?

Олійник Г.М.

Підготовлено відповідні документи до суду.

Головуючий
Проект рішення ставлю на голосування. За – 26. Рішення прийнято.

Наступне питання «Про надання дозволу державному комунальному підприємству «Комунальний ринок» придбати трактор Т-130»
Олійник Г.М.

На ваш розгляд пропонується даний проект рішення. Покупка на суму більше 100 тис грн повинна узгоджуватись із міською радою.

На рахунку «Комунального ринку» 55 тис грн., а решту Буд механізація погодилась надати у розстрочку. Буде придбано трактор для використання на полігоні.

Пархоменко С.В.

Я вважаю, що потрібно чітко виписати, що потім трактор передати на баланс КП «Оренда комунального майна»
Хоменко Ю.В.

Є комунальне підприємство, яке купило, а завтра заключить договір.

Головуючий

Пропоную в рішенні зазначити, що виключно на полігон.

Булигін М.М.
Якщо річ іде про трактор, то на сьогоднішній день його ніхто не провіряв. Доцільно купити трактори із встановленеми GPS-трекерами, які не дають можливість красти паливо чи використовувати техніку не за призначенням
Тільки на економії паливно-мастильних матеріалів можна купити 4 трактори
Олійник Г.М.

Коли розмова йде про трактор, то обов’язкова вимога – визначити тракториста, який комісійно буде обстежувати трактор, буде вивчена технічна характеристика.

Головуючий
Є лист від Народної ради Ніжина  - не купляти трактор. / Лист додається /
Хоменко Ю.В.

Яка ситуація щодо зниклого трактора ?

Олійник Г.М.

Відкрита судова справа.

Головуючий
Проект рішення ставлю на голосування. За – 15. Не приймається.

Ставлю на голосування із внесеним доповненням : з послідуючою передачею в оренду за 1 грн в рік комунальному підприємству для обслуговування міського полігону . За – 26, 1 - утр. Рішення прийнято.

      Наступне питання «Про передачу в оперативне управління об’єктів власності територіальної громади міста Ніжина».

Гриценко Т.Ф.
Баранков О.Г.

Хто запропонував таке рішення і де воно розглядалось ?

Гриценко Т.Ф.
Питання розглядалось на земельній комісії.

Головуючий
На сьогоднішній день стоїть питання про управління, там медичні послуги не надаються.

Баранков О.Г.

За цією адресою зроблена ліцензія.

Головуючий

Я пояснюю, що в даному приміщенні знаходяться тільки керуючі органи. На сьогоднішній день гостро стоїть питання відкриття центру адмінпослуг, тому була пропозиція центру ПМСД перейти в ЦМЛ.

Баранко О.Г.
Для центру адмінпослуг потрібно велике приміщення.

Хоменко Ю.В.

У приміщенні по вул.. Московська, 20 є  5 вільних кімнат і пандус.

Градобик В.М.
Питання визначення приміщення – це компетенція міської ради.

Відповідно до Закону України «Про адміністративні послуги» - це визначення переліку адмінпослуг, а це – 62 послуги, а також вимоги до приміщення (працюватиме три сектори: очікування, прийому та закритої зони для архіву та обробки документів).
Було попереднє дослідження, що міграційна служба приймає у місяць близько 300 осіб.

Виникло питання щодо облаштування приміщення, так як у цьому приміщенні будуть державні реєстратори, представники органів місцевого самоврядування. і інш.

Лаврінець В.В.
Відповідно до Закону України «Про охорону здоров’я» 41 сесією міської ради від 12.07.13 р. було створено КЗ «Ніжинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги». Ми отримали ліцензію за місцем знаходження. Приміщення також повинно відповідати відповідним вимогам. Якщо ми втрачаємо ліцензію, то 25 лікарів та 45 сестер втрачають право надавати медичну допомогу.
Головуючий
Скільки коштує нова ліцензія ?

Лаврінець В.В.

Нова ліцензія коштує 10 тис грн..

Баранков О.Г.
Приміщення центру первинної медико-санітарної допомоги також повинно відповідати санітарно-гігієнічним нормам.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування .За – 3. Не приймається.

    Наступне питання порядку денного «Про надання права підпису».
Якщо немає запитань , проект рішення ставлю на голосування. За – 26. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду «Різне».Депутатські запити.

Івашин В.А.

Є подання  щодо обрання секретаря міської ради. Прохання оприлюднити дане подання на офіційному веб-сайті міської ради, підготувати проект рішення, розглянути на постійних депутатських комісіях і винести на розгляд наступної сесії..

Міський голова Лінник А.В. зачитав подання. / Текст додається /
Головуючий
У залі присутні представники ринку. Хто за те, щоб надати слово. За – 17.

Представник Г.О. «Ніжинська спілка підприємців»
Ми підготували проект рішення «Про організацію і проведення продовольчих ярмарків». Щоб тимчасово зняти соціальну напругу, ми звертаємось з проханням дозволити до 31 березня 2015 року ( на час підготовки та облаштування торгівельного майданчика по вул.. Орджонікідзе, 1-а) проведення продовольчого ярмарку на частинах вул.Московська та пл.. Заньковецька. 
Головуючий
Виконавчим комітетом прийнято рішення про проведення продовольчого ярмарку.   

Всі питання порядку денного вичерпані. 

Дякую за участь у роботі сесії. Оголошую сесію закритою.
(Стенограму вела: головний спеціаліст відділу з питань організації діяльності міської ради Огієвська О.О.)

